A Laudes, le Lundi des Rogations et à la

**Ascensionis, fit Commemoratio S. Joannis
I Papæ et Mart.**

**Vesperæ a Capitulo de sequenti : S. Augu-
stini, Episcopi et Conf. (m. t. v.).**

Oratio.

DEUS, qui Anglórum gentes, prædicatióne et mirá-
culis beáti Augustíni Confessóris tui atque Pon-
tíficis, veræ fídei luce illustráre dignátus es : concéde,
ut, ipso interveniénte, errántium corda ad veritátis
tuæ rédeant unitátem, et nos in tua simus voluntáte
concórdes. Per Dóminum.

**Commemoratio præcedentis : S. Bedæ,
Conf.**

Oratio.

DEUS, qui Ecclésiám tuam, beáti Bedæ Confessóris
tui atque Doctóris eruditióne claríficas : concéde
propítius fámulis tuis ; ejus semper illustrári sapiéntia
et méritis adjuvári. Per Dóminum nostrum.

Vigile de l'Ascension, la Mémoire de S. Jean I Pape et Martyr, suit celle de la Férie.

Vêpres à Capitule, du suivant : S. Augustin, Évêque et Conf. (m. t. v.)

Oraison.

O DIEU, qui avez daigné vous servir, autrefois, de la parole et des miracles du bienheureux Augustin votre Confesseur, pour amener aux lumières de la vraie foi le peuple des Angles, accordez que, par son intercession, les cœurs de ceux qui sont dans l'erreur reviennent à l'unité de votre vérité et que nous soyons unis de cœur dans votre volonté. Par Notre-Seigneur.

Mémoire du précédent, S. Bède, Conf.

Oraison.

O DIEU, qui illustrez votre Église, par la science du bienheureux Bède, votre Confesseur et Docteur, donnez-nous d'être toujours illuminés par sa sagesse et aidés de ses mérites. Par Notre-Seigneur.